No caso em tela, o laudo médico atesta DEBILIDADES PERMANENTES NO
MEMBRO INFERIOR DIREITO e de acordo com a tabela instituída pela Lei n°.

11945/2009, o percentual a ser pago é de 70% (setenta por cento). Ora, se 70%
(setenta por cento) de R$ 13.500,00(treze mil, e quinhentosreais) equivale a R$
9.450,00 (nove mil, quatrocentos e cinqüenta reais), caberia ao autor receber ainda o
complemento de R$ 7.762,50 (sete mil, setecentos e e sessenta e dois reais e
cinquenta centavos), equivalente aos 70% (setenta por cento) menos o valor
recebido administrativamente.

DO DIREITO:

05. Outrossim,convémtrazer a baila, demonstraçãoda maispacíficajurisprudênciaa